
ハイアットリージェンシー東京にご来場いただいた皆様、ありがとうございました。会場内の回収箱に提出いただけなかった

アンケートは、ＦＡＸ等で２０１６年１２月末日まで承ります。次年度の研修内容の改善のため、ご協力をお願い申し上げます。

                                                              【全附連事務局FAX．03-3591-2092　E-maiｌ ： pta_kensyukai@yahoo.co.jp 】

※ご回答者の性別と所属に☑を入れ、役職に○を付けて、会長・副会長・役員・校長・副校長・教頭・教師等をご記入ください

以下、あてはまる評価に☑を入れ、カッコ内にご意見やご感想をお書きください

１ 本日、出席いただいたプログラムについてお聞きします

Ｑ５

□大変良かった □良かった □普通 □あまり良くなかった □良くなかった

Ｑ６

□大変良かった □良かった □普通 □あまり良くなかった □良くなかった

２ 展示や記念品についてお聞かせください

Ｑ７ 絵画コンクールの入賞作品の展示について

□大変良かった □良かった □普通 □あまり良くなかった □良くなかった

Ｑ８ 特別支援学校・学級の子どもたちによる展示や記念品（参加者へのお土産）はいかがでしたか

□大変良かった □良かった □普通 □あまり良くなかった □良くなかった

Ｑ9

カンガルー保険のコーナーはいかがでしたか

□大変良かった □良かった □普通 □あまり良くなかった □良くなかった

Ｑ10

財政教育プログラムのコーナーはいかがでしたか

□大変良かった □良かった □普通 □あまり良くなかった □良くなかった

Ｑ11

熊本地震義援金のコーナーはいかがでしたか

□大変良かった □良かった □普通 □あまり良くなかった □良くなかった

３ 第7回全国大会（全般）についてお尋ねします

Ｑ12 第7回全国大会の総合評価をお聞かせください

□大変良かった □良かった □普通 □あまり良くなかった □良くなかった

Ｑ13 その他、第7回全国大会について、ご意見・ご感想等がございましたら下欄にご記入願います

（裏面へ続く）

その他ご意見（　　　　　　　　　　 　  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　 　　　　）

その他ご意見（　　　　　　　　　　 　  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　 　　　　）

その他ご意見（　　　　　　　　　　 　  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　 　　　　）

大会第２日目（2016.10.1）・今大会全般・次回大会に向けてのアンケート

その他ご意見（　　　　　　　　　　 　  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　 　　　　）

その他ご意見（　　　　　　　　　　 　  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　 　　　　）

その他ご意見（　　　　　　　　　　 　  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　 　　　　）

その他ご意見（　　　　　　　　　　 　  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　 　　　　）

全附Ｐ連ＰＴＡ研修会　第7回全国大会2016アンケート②

回答者
性別：□男 □女  所属（複数回答可）：□幼 □小 □中 □高 □特支  役職： Ｐ ・ Ｔ ・ 後援会（　　　    　　  　 　　　）

本講演２　講師：原 晋氏　「子どもをやる気にさせる、成功させる、成功への方程式」

本講演1　講師：菊池桃子氏　「夢をつむぐ子育てとソーシャルインクルージョン」

～未来を拓く子どもたちのために、今私たちがすべきこと～



４ 来年9月29日（金）～ 30日（土）に開催予定の第8回全国大会についてお聞きします

Ｑ14 次回の全国大会で意見交換したい内容や、聴講したいテーマに☑を入れてください　（複数回答可）

□大災害対策　□防犯（通学路の安全）　□防犯（校内の安全）　□大学・学部との交流（取組）　□地域との交流

□国際交流　□学力　□塾・習い事　□いじめ・校内暴力　□子どもの犯罪・自殺　□食物アレルギー　□給食（費）

□学費・教育費　□ＰＴＡ活動　□ＰＴＡ会費や教育後援会費の使途　□おやじの会　□バザー　□ボランティア活動

□部活動　□学童保育　□土曜授業・土曜学習　□学級崩壊　□子どもの貧困問題　□情報モラル　□ゲーム

□国際バカロレア　　　□ジェンダーフリー　　　□ノーマライゼーション　　　□性的マイノリティー・LGBT

□発達障害・学習障害　　　□インクルーシブ　　　□財政教育プログラム進捗

□2020年度の大学入学希望者学力評価テスト（仮称）の導入について

Ｑ15 次の全国大会の基調講演、本講演でお聴きになりたい講師、推薦する講演者がいましたらご記入ください

Ｑ16 第8回全国大会へのご要望、ＰＴＡ活動等で関心のあること、全附Ｐ連に期待すること等をご自由にお書きください

●アンケートにご協力いただき、誠にありがとうございました。

以　上


